
 

  

 

SLUŽBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XIX     Broj: 8 .                                                       Breza, 31.07.2018.godine 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 

Općinsko vijeće 
 

 
Na osnovu člana 19. tačka 2. Statuta Općine Breza (Službeni glasnik Općine Breza 

broj 8/09 – Prećišćeni tekst), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 25.07.2018 g donosi 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o organizaciji privredne i kulturno-sportske manifestacije 

„Bazenijada 2018.“ 
 
 

Član 1. 
 

U Odluci o organizaciji privredne i kulturno-sportske manifestacije „Bazenijada 2018.“ 
(„Službeni glasnik Općine Breza“, broj:7/18) član 1. mjenja se i glasi:  
 
Privredna i kulturno-sportska manifestacija „Bazenijada 2018.“ (U daljem tekstu: 
manifestacija „Bazenijada 2018.“), organizovat će se u periodu od 10.08.2018. do 
18.08.2018. godine, na lokaciji ulica Alije Izetbegovića. 

 
Član 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 

Breza“.    
 
 
 
  
Broj: 01/1-02-2143/18   PREDJEDAVAJUĆI 
Breza,25.07.2018.god.              Općinskog vijeća  
                 Jusić Vedad,s.r 
 
 
 

 

 
 
 

 
 



210.        BROJ   8.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    31.07.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Na osnovu člana 13.stav 2. alineja 4. Zakona o principima lokalne samouprave (“Službene 
novine FBiH”, broj 49/2006, 51/2009), i člana 115.stav 2. Statua Općine Breza (“Službeni 
glasnik Općine Breza”, broj 8/09 - Prečišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza na sjednici 
održanoj dana 25.07.2018. godine, d o n o s i,  
 

O  D  L  U  K  U 
o naknadama za zauzimanje javne površine u toku trajanja privredne i kulturno-

sportske manifestacije - "Bazenijadi 2018" 
 

I 
Ovom odlukom utvrđuje se iznos naknade za zauzimanje javne površine i zelenih površina (u 
daljem tekstu: javne površine)  radi obavljanja djelatnosti, pružanja usluga i prezentacija 
proizvoda na privredno-sportskoj, kulturno-zabavnoj manifestaciji pod nazivom "Bazenijada 
2018", koja će se održati u periodu od 10.08.2018. do 18.08.2018. godine, na lokaciji u ulici  
“Alije Izetbegovića”. 

II 
Naknade se utvrđuju u iznosima kako slijedi: 
 
1. Za zauzimanje javne površine (trotoara u ulici Alije Izetbegovića) s desne strane u pravcu 
Vareša, od skretanja u Kino do ulaza u privatnu apoteku “MGM”, korisnici plaćaju 16,00 KM 
po 1 dužnom metru dnevno, od ulaza u privatnu apoteku “MGM” do prvog skretanja na 
Bazen  13,00 KM po 1 dužnom metru dnevno, a od prvog skretanja na Bazen do skretanja za 
Dom zdravlja Breza 11,00 KM dnevno po 1 dužnom metru.  
 
Ovaj prostor je namijenjen za trgovinu tekstilnom robom, obućom, posuđem  i priborom. 
 
Lijeva strana ove ulice (trotoar) u pravcu Vareša do prvog skretanja u Trokuće, korisnici 
plaćaju 13,00 KM po 1 dužnom metru dnevno, a 11,00 KM dnevno po 1 dužnom metru od 
prvog skretanja za Trokuće do skvera iza zgrade tzv “Albanija”. 
 
Ovaj prostor je namijenjen za pružanje ugostiteljskih I trgovačkih usluga. 
Prednost kod zauzimanja javnih površina imaju vlasnici, odnosno korisnici poslovnih I 
stambenih objekata na određenom lokalitetu. 
  
2. Za zauzimanje javnih površina: 
 
- za ugostitelje 4,00 KM dnevno po 1 m2, 
 
3. Za zauzimanje javne površine za vršenje usluga pečenja I prodaje mesa 65,00 KM dnevno 
do 4 m2 površine. 
 
4. Za zauzimanje javne površine na lokaciji od "Ekmasana" do Taxi stajališta korisnici plaćaju 
13,00 KM po 1 dužnom metru dnevno. 
 
5. Za zauzimanje javne površine na lokaciji od skretanja u Kino do buregdžinice korisnici 
plaćaju 12,00 KM po 1 dužnom metru dnevno. 
 

6. Za postavljanje ringišpila na platou pijace 230,oo KM dnevno, a za mali ringišpil 60,00 KM 



211.        BROJ   8.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    31.07.2018. 
 

dnevno. 
 
7. Za postavljanje ringišpila na ostalim lokacijama 100,00 KM dnevno. 
 
8. Za postavljanje autodroma, balerina, vozića i sličnih zabavnih sadržaja do 20 m2 površine 
korisnici plaćaju iznos od 65,oo KM dnevno. 
 

9. Za korištenje javne površine-staza u parkovima i drugim lokacijama za autiće na 
akumulatore korisnik plaća iznos od 65,00 KM dnevno. 
 
10. Za zauzimanje javne površine za vršenje ugostiteljskih usluga bez stolova kao što su 
prodaja čevapa, prodaja kokica, pomfrita, kuhanih i pečenih kukuruza, šečerne vate, 
sladoleda I sl. korisnici plaćaju iznos od 13,00 KM po 1 metru dužnom dnevno. 
 
11. Za zauzimanje javne površine za postavljanje cirkuske šatre naknada se utvrđuje 
neposrednom pogodbom u zavisnosti od veličine površine I lokacije koju zauzima. 
 
12. Lokacija za promociju domaće proizvodnje - besplatno u parku. 
 
 

III 

U cijenu naknade za korištenje javnih površina nije uračunata naknada za korištenje 
električne energije. 
 

IV 
Uplate se vrše od 26.07.2018. do 10.08.2018.godine. 
 

V 
Uplate za zauzimanje javne površine za jedan dan, odnosno pojedinačno po danima mogu 
se izvršiti tek od 10.08.2018. godine uz 50% povećanja za svaku lokaciju. 
 

VI 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Breza”. 
 

VII 
Sva sredstva prikupljena po osnovu uplata naknada za zauzimanje javne površine I drugih 
usluga uplatit će se na žiro račun Općine Breza. 
 

VIII 
Ova Odluka primjenjuje se samo za vrijeme trajanja “Bazenijade 2018”.godine. 

 
IX 

Po okončanju "Bazenijade 2018" JP “Komunalno” d.o.o. Breza se obavezuje da sačini 
finansijski izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima i isti podnijeti Općinskom vijeću 
Općine Breza na prvoj narednoj sjednici Općinskog vijeća. 
 
 
Broj: 01/1-02-2144/18     PREDSJEDAVAJUĆ: 
Breza, 25.07.2018.god.       Općinskog vijeća 
             Vedad Jusić,s.r  
 
 

 



212.        BROJ   8.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    31.07.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02-2142/18 
Breza, 25.07.2018.godine 

  
  Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine 
Breza", broj 8/09 – Prečišćeni tekst), prilikom razmatranja Nacrta  Odluke o Javnom redu i 
miru. Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 25.07.2018. godine, donosi 

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

 UTVRĐUJE SE  Nacrta Odluke o Javnom redu i miru. 
 

 
II 
 

Po utvrđenom  Nacrta Odluke o Javnom redu i miru sprovesti javnu raspravu u periodu 
od 30.07.2018. do 31.08,2018.godine.  
 

III 
 

 Javnu raspravu sprovest u okviru vijećnika,  predstavnika Policijske stanice Breza, 
mjesnih zajednica i ostalih zainteresovanih subjekata na području Općine Breza. 
 

IV 
 

 Za realizaciju zaključka zadužuje se Služba za privredu. 
 
 

V 
 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
  
 
 
DOSTAVLJENO:                        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za privredu,                                         Općinskog vijeća 
1x 01/1,                                Jusić Vedad,s.r 
1x a/a. 
 
 

 
 
 
 



213.        BROJ   8.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    31.07.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-2115/18 

Breza, 25.07.2018.godine 
 

  Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine 
Breza", broj 8/09 – Prečišćeni tekst), prilikom razmatranja Nacrta Odluke Regulacionog 
plana „Uže gradsko područje“, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 
25.07.2018. godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
I 
 

 UTVRĐUJE SE  Nacrta Odluke Regulacionog plana „Uže gradsko područje“, 

 
II 

Po utvrđenom  Nacrtu Odluke Regulacionog plana „Uže gradsko područje“,sprovesti 

javnu raspravu u periodu od 30.07.2018. do 16.09.2018..godine.  
 

III 
 

 Javnu raspravu sprovest u okviru vijećnika, privrednika, predstavnika mjesnih 
zajednica i ostalih zainteresovanih subjekata na području Općine Breza. 
 
 

IV 
 

 Za realizaciju zaključka zadužuje se Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 
 
 

V 
 

 Zaključak  objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
  
 
DOSTAVLJENO:                       PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za prostorno uređenje,                            Općinskog vijeća 
1x 01/1,                               Jusić Vedad,s.r 
1x a/a. 
 
 

 
 
 



214.        BROJ   8.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    31.07.2018. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeničko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-2115/18 

Breza, 26.07.2018.godine 
 

   
 Na osnovu člana 115. stav 3. Statuta Općine Breza ("Službeni glasnik Općine Breza", 
broj 8/09 – Prečišćeni tekst), prilikom razmatranja Nacrta Odluke o provođenju  
Regulacionog plana „Uže gradsko područje“, Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj 
dana 25.07.2018. godine, donosi 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
I 

 UTVRĐUJE SE  Nacrta Odluke o provođenju Regulacionog plana „Uže gradsko 
područje“, 

 
II 

Po utvrđenom  Nacrtu Odluke o provođenju  Regulacionog plana „Uže gradsko 

područje“,sprovesti javnu raspravu u periodu od 30.07.2018. do 16.09.2018.godine.  
 

III 
 

 Javnu raspravu sprovest u okviru vijećnika, privrednika, predstavnika mjesnih 
zajednica i ostalih zainteresovanih subjekata na području Općine Breza. 
 

IV 
 

 Za realizaciju zaključka zadužuje se Služba za prostorno uređenje, zaštitu okolice, 
geodetske i imovinsko-pravne poslove. 
 

V 
 

 Zaključak objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
  
 
DOSTAVLJENO:                       PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Služba za prostorno uređenje,                             Općinskog vijeća 
1x 01/1,                               Jusić Vedad,s.r 
1x a/a. 
 
 

 
 



215.        BROJ   8.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    31.07.2018. 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeničko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Na osnovu člana 30. stav 1. Zakona o premjeru i katastru zemljišta („Službeni list SR BiH“, 
broj: 14/78, 12/87, 12/89 i 26/90 i „Službeni list R BiH“, broj: 4/93, 13/94), člana 19. stav 1. 
tačka 25. Statuta Općine Breza – Prečišćeni tekst ("Službeni glasnik Općine Breza", broj: 
8/09),  Općinsko vijeće Breza na sjednici održanoj dana 25.07.2018. godine, donosi 
 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Komisije 
 

Član 1. 
U cilju izmjene granica između dvije katastarske općine i to katastarske općine Breza i 

katastarske općine Mahala, imenuje se Komisija u sljedećem sastavu: 
 

1. Čengić Nezaheta, dipl.ing.geod. – predsjednik  
2. Memić Dževad (predsjednik MZ-e Breza) - član 
3. Sirotanović Arif - član 
4. Dedić Omer (predsjednik MZ-e Mahala) - član 
5. Sokić Dževahid - član 

          Član 2. 
Zadatak Komisije je da izvrši izmjenu granice između k.o. Breza, k.č. broj: 1055/4 i k.o. 

Mahala, k.č. br. 136/17. 
Izmjenu granica vršiti u skladu sa članom 30., 32. i 54. Zakona o premjeru i katastru 

zemljišta („Službeni list SR BiH“, broj: 14/78, 12/87, 12/89 i 26/90 i „Službeni list R BiH“, broj: 
4/93 i 13/94), te članom 15., 16., 17., 18. i 19. Pravilnika za državni premjer III dio 
(Razgraničenje i snimanje detalja i reljefa zemljišta i detaljni nivelman) koji se primjenjuju kao 
federalni propisi, na osnovu člana IX 5.(1.) Ustava Federacije BiH. 

Otpis parcela odcijepljenog područja jedne katastarske općine u drugu katastarsku 
općinu vrši se prijavnim listovima, nakon čega će Služba za prostorno uređenje, zaštitu 
okolice, geodetske i imovinsko-pravne poslove Općine Breza, iste provesti na planovima i 
geodetskom elaboratu, vodeći računa da pripojene parcele dobiju cijeli broj koji dolazi odmah 
iza posljednjeg broja parcele u toj katastarskoj općini. 

Kompletan elaborat izmjene urađen na osnovu naprijed navedenog (prijavni listovi, 
rješenje o formiranju komisije, spisak koordinata, zapisnik o razgraničenju, skicu 
razgraničenja, rješenje nakon provedene promjene) dostaviti Federalnoj upravi za geodetske 
i imovinsko -  pravne poslove Sarajevo.    

                                                          Član 3. 
 Sastavni dio ovog Rješenja je Mišljenje na izmjenu granice između k.o. Breza i k.o. 
Mahala, Federalne uprave za geodetske i imovinsko-pravne poslove Sarajevo, 
 broj: 01-30-945/2018 od 06.06.2018. godine. 

Član 4. 
Rok za izvršenje zadataka iz člana 2. ovog Rješenja je 30 dana od dana dostavljanja 

Rješenja imenovanim članovima Komisije. 
Član 5. 

Rješenje objaviti u „Službenom glasniku Općine Breza“. 
 
Broj: 01/1-02-2145/18                                                                      PREDSJEDAVAJUĆI 
Breza, 25.07.2018. godine                                                                   Općinskog vijeća 

     Jusić Vedad,s.r 
 



216.        BROJ   8.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    31.07.2018. 
 

 



217.        BROJ   8.             SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    31.07.2018. 
 

 
 
 
 

S A D R Ž A J 
 

 

209. Odluka o izmjeni Odluke organizaciji privredne i kulturno-sportske manifestacije 

         „Bazenijada 2018.“ 

210. Odluka o naknadama za zauzimanje jevne površine u toku trajanja privredne i kulturno- 

         sportske manifestacije „Bazenijada 2018.“ 

212. Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke o javnom redu i miru. 

213. Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke Regulacionog plana „Uže gradsko područje“ . 

214. Zaključak o utvrđivanju Nacrta Odluke o provođenju  Regulacionog plana „Uže gradsko 

         područje“ . 

215. Rješenje o imenovanju komisije. 

216. Odluka o odobravanju sredstava JP „Komunalno“ d.o.o Breza za nabavku opreme za  

         reciklažno dvorište sa ciljem uspostave odgovarajuće infrastrukture za razdvajanje i 

         odlaganje komunalnog odpada na području Općine Breza. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 
 

Izdavač: Općina Breza, Stručna Služba Općinskog vijeća i općinskog načelnika 
Ulica Bogumilska br.1. telefon: 786-029, fax: 786-031 

  


